
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.: 112 315/98-02201 Inspektorát č. 11 - Jihlava
Signatura: nk2fs301  Okresní pracoviště Pelhřimov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Škola ekonomiky a cestovního ruchu, soukromá střední odborná 
škola s. r. o. 

Rantířovská 9, 586 05  Jihlava

IZO: 108 047 954

Identifikátor: 600 014 860

Ředitel školy: RNDr. Ladislav Vítek

Zřizovatel: International Education Center, s. r. o., Rantířovská 9

586 05  Jihlava 

Příslušný školský úřad: Školský úřad Jihlava

Termín inspekce: 13. - 14. 10. 1998

Inspektor: PhDr. Milan Matějů

Předmět inspekce: Následná kontrola přijatých opatření ředitelem školy na základě 
provedené komplexní inspekce pod čj. 112 93/98-5018 ve dnech 
9. - 16. 2. 1998.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Učební dokumentace oboru 63-99-6/78 Ekonomika a cestovní 
ruch schválená dne 8. 1. 1996 pod čj. 10 523/96-23, 
rozvrh hodin podle tříd, 
rozvrh hodin třídní, 
školní řád, 
roční plán práce školy, 
tematický plán předmětu výpočetní technika, 
třídní knihy.  



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Ředitelem školy byly vytvořeny vhodné podmínky pro řádný výkon kontrolní činnosti 
v souladu se zněním § 3 odst 1 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, v platném znění.

Na základě rozhovoru s ředitelem školy a kontrolou předložených dokumentů byly 
zjištěny tyto následující skutečnosti:

 kontrolou učebního plánu a rozvrhů žáků jednotlivých ročníků byl zjištěn soulad 
dotace vyučovacích hodin, čímž bylo odstraněno porušení § 39 odst. 1 zákona 
č. 29/1984 Sb., školský zákon, v platném znění,

 porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., školský zákon, v platném znění bylo 
ředitelem školy odstraněno upravením osnovy předmětu výpočetní technika
schválenou MŠMT ČR ze dne 29. 5. 1998 pod čj. 20 132/98-23, která obsahuje 
kapitolu týkající se MS-DOS a upravením osnovy předmětu cestovní ruch 
schválenou MŠMT ČR ze dne 29. 5. 1998 pod čj. 20 132/98-23, 

 porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., školský zákon, v platném znění u žáků 
v občanské nauce třetího ročníku bylo odstraněno zajištěním dodatečné výuky části 
učební osnovy předmětu,

 porušení § 2 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o střední škole, 
v platném znění v oblasti termínu oznámení důvodu nepředvídané absence bylo 
odstraněno úpravou školního řádu,

 porušení § 2 odst. 4 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o střední škole, 
v platném znění v oblasti termínu dokládání důvodu absence lékařem bylo 
odstraněno úpravou školního řádu,

 porušení § 8 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 354/1991 Sb., o střední škole, 
v platném znění zařazením snížené známky z chování mezi výchovná opatření bylo 
odstraněno úpravou školního řádu,

 porušení článku 18 odst. 1 zákona č. 104/1991 Sb. (Úmluva o právech dítěte) 
v oblasti zasahování do odpovědnosti zákonných zástupců za chování a vystupování 
žáků mimo školu bylo odstraněno úpravou školního řádu.



Inspekční zpráva - str. 3

    
ZÁVĚRY

Kontrolní činností bylo zjištěno, že ředitel školy zajistil a přijal opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků uvedených v protokolu čj. 112 94/98-5018 ze dne 3. 3. 1998.

Současně bylo zjištěno, že ředitel školy ke dni konání inspekce nezajistil podmínky 
pro výuku tělesné výchovy tak, aby výuka mohla probíhat v souladu s § 39 odst. 1 zákona 
č. 29/1984 Sb., v platném znění, podle schválených učebních osnov.  

  
V Pelhřimově dne 14. 10. 1998

PhDr. Milan Matějů
školní inspektor

Přílohy:  žádné

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       15. 10. 1998
      

      podpis ředitele školy       L. Vítek, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve znění pozdějších 
předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.

Další adresáti:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:  International Education Center, s. r. o. 15. 10. 1998 238/98
Školský úřad:  ŠÚ Jihlava 19. 10. 1998 242/98

Připomínky k inspekční zprávě nebyly podány žádné.



Inspekční zpráva - str. 4




